



Friluftslivets fellesorganisasjon

Adresse: Nedre Slottsgate 25, 0157 OSLO
Telefon: 23 31 09 80, Telefaks: 23 31 09 89, E-post: post@frifo.no, Nettsted: www.frifo.no
Org. nr.: 971 262 834, Kontonr: 7154.05.51671

Direktoratet for naturforvaltning
Postboks 5672 Sluppen
N-7485 Trondheim

Oslo, 23.6.2010

FORSLAG TIL FORSKRIFT FOR UTVALGTE NATURTYPER OG PRIORITERTE ARTER - HØRINGSUTTALELSE

Vi viser til direktoratets brev av 23.3.2010 angående høring av forslag til forskrift for utvalgte naturtyper og prioriterte arter.

Friluftslivets fellesorganisasjon (FRIFO) representerer de 14 største friluftslivsorganisasjonene i Norge med til sammen nærmere 600.000 medlemskap. En av hovedoppgavene for FRIFO er å ivareta allemannsretten og det enkle og naturvennlige friluftslivets vilkår i Norge, herunder naturgrunnlaget for å drive friluftsliv.

Den generelle samfunnsutvikling fører til et stadig sterkere press på naturen. Mulighetene for å drive friluftsliv svekkes kontinuerlig ved at attraktive naturområder reduseres i størrelse og kvalitet, og gjenværende områder gjøres vanskeligere tilgjengelig.

Dessverre fortsetter denne utviklingen, og FRIFO mener derfor det nå er svært viktig at vi tar vare på de naturverdiene som fortsatt finnes, både i og utenfor vernede områder, først og fremst for å ivareta menneskenes livsgrunnlag, men også friluftslivet som er en del av både norsk kulturarv og det helseforebyggende arbeidet i Norge.

For FRIFO er utgangspunktet hensynet til friluftslivet og naturopplevelsen. Bevaring av natur, landskap og biomangfold er en forutsetning for friluftslivet og naturopplevelsen. FRIFO vil ikke gå inn på de faglige vurderinger som ligger bak de naturtyper og arter som er foreslått i denne første utvelgelsesrunden. Vi vil derimot gi vår støtte til det viktige arbeidet som nå gjøres med de nye verktøyene vi har fått gjennom naturmangfoldloven.

Om virkemidlene med utvalgte naturtyper og prioriterte arter skal lykkes er det viktig at kartleggingsarbeidet og innleggingen i databasene følges nøye opp. Miljøverndepartementet jobber allerede med andre utvelgelsesrunde, og FRIFO påpeker viktigheten av at arbeidet fortsetter framover.

Vennlig hilsen Friluftslivets fellesorganisasjon

Lasse Heimdal
generalsekretær

Anette Braathen
fagkonsulent